
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Ольгинского 
рельского поселения Аксайского 
района за 1 -ое полугодие 2023 года

Принято Собранием депутатов
Ольгинского сельского поселения «02» августа 2023 года

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 44 Приложения 1 Решения Собрания 
депутатов Ольгинского сельского поселения от 27.07.2015 года № 114 «О 
бюджетном процессе в Ольгинском сельском поселении»

Собрание депутатов О|пы инского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района за 1-ое полугодие 2023 
года по доходам в сумме 17 793,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 22 163,6 
тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Ольгинского 
сфтьского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на. постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, 
налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения.

Председатель Собрания 
депутатов - глава Ольгинского 
сельского поселения 
«02» августа 2023 г. 
№ 88

С.С. Светлаков



1

ОБ И
ин<

СПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОЛЬГИНСКОГ 
за l-oe пол

Приложение 
к решению Собрания депутатов 

Ольгинского сельского поселения 
0т02.08.2023.№88

ФОРМАЦИЯ
О СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 
[угодие 2023 года.

(тыс. руб.)

И аименование статей бюджетной классификации

Утверждено решением 
Собрания депутатов 

Ольгинского сельского 
поселения от 28декабря 

2022 года № 60 «О 
бюджете Ольгинского 
сельского поселения 

Аксайского района на 
2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 
годов» 

(с изменениями)

Фактическое 
исполнение за 1 

полугодие 
2023 года

НА ЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО А ОДЫ 27 744,0 6414,2
НА.ЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 021,8 1 512,1
Hai ог на доходы физических лиц 5 021,8 1 512,1
НА ЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 297,5 341,8
Еди ный сельскохозяйственный налог 297,5 341,8
НА.ДОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 165,8 4 320,4
Нал

. ..............
ог иа имущество физических лиц 1439,0 75,5

Зем гльный налог 20 726,8 4244,8
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 24,3 6,9
Гос 
дей 
сам 
закс 
СОВ(

^дарственная пошлина за совершение 
±твий должностными лицами oprai 
^управления, уполномоченными в с( 
шодательными актами Российской < 
фшение нотариальных действий

нотариальных 
юв местного 
ютветствии с 
Федерации на

24,3 6,9

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ш 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ] 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОГО

СУЩЕСТВА, 
8ЕННОЙ И
ГИ

188,8 195,5

Дох 
one 
и 
иму

рды от сдачи в аренду имущества, н< 
дативном управлении органов управле! 
розданных ими учреждений (за 
щества муниципальных автономных уч

годящегося в 
з)ия поселений 
исключением 

реждений)

188,8 195,5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 1 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРС

ИСЛУГ и
ТВА

0,0 36,1

Дох
ПОН

оды, поступающие в порядке возмеще 
еденных в связи с эксплуатацией имугщ

йия расходов, 
хтва

0,0 36,1

до:
НЕ1

ХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

АЛЬНЫХ И 0,0 0,0

Дох 
соб( 
иму 
учр

оды от реализации иного имущества, н 
:твенности сельских поселений (за 
щества муниципальных бюджетных 
падений, а также имущества м’

аходящегося в 
цсключением 

т автономных 
уциципальных

0,0 0,0



унитарных предприятий, в том числе кдзет 
реализации основных средств по указанием

зных), в части 
ту имуществу

1
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНЦ1: УЩЕРБА 45,8 1,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 002,9 11 378,9
Безвозмездные поступления от друг! 
бюджетной системы Российской Федера!

IX бюджетов 
1ИИ 18 002,9 11 389,7

Дотации бюджетам субъектов РоссийсЕс 
и муниципальных образований

1Й Федерации 13 756,2 9 222,6

Дотации бюджетам поселений на 
бюджетной обеспеченности

выравнивание
13 310,6 9 000,0

Дотации бюджетам сельских поселений 
Mejo по обеспечению сбалансированности б

на поддержку 
юджетов

445,6 222,6

Субвенции бюджетам бюджетнрг
Российской Федерации

системы 294,2 107,6

Субвенции бюджетам поселений на с 
первичного воинского учета орган^ 
самоуправления поселения, муниципальн  ̂
округов

существление 
ли местного 
х и городских

294,0 107,6

Субвенции бюджетам поселений на 
передаваемых полномочий субъектов 
Федерации

выполнение 
Российской 0,2 0,2

Иные межбюджетные трансферты 3 952,5 2 059,5
Межбюджетные трансферты, передаваем 
муниципальных образований на осущес 
полномочий по решению вопросов местн( 
соответствии с заключенными соглашения

ые бюджетам 
вление части 
го значения в

ИИ

2 778,3 2 059,5

Про 
бюд

чие межбюджетные трансферты, 
жетам сельских поселений

передаваемые 1 174,2 0,0

Доходы бюджета - ИТОГО 45 746,9 17 793,2
1 РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы 15 567,5 6 757,1
В том числе
Функционирование Правительства
Федерации, высших исполнительнь 
государственной власти субъектов
Федерации, местных администраций

Российской
лх органов

Российской
15 422,3 6 694,3

Другие общегосударственные вопросы 99,6 40,0
Обесценение деятельности финансовых, 
таможенных органов и органов финансово!

налоговых и
ю надзора

45,6 22,8

Национальная оборона 294,0 107,4
, , ,Мобилизационная и вневойсковая подготог 294,0 107,4

Национальная безопасность и правоо! 
деятельность

хранительная 1 580,7 621,8

В том) числе
Защита населения и территории от ЧС 
техногенного характера, пожарная безопао

природного и 
збсть

1 505,9 604,7

Другце вопросы в области национальной б 
правоохранительной деятельности

е^опасности и
74,8 17,1

Наци^шальная Экономика 2 778,3 2 053,7
Дороя ное хозяйство (дорожные фонды) 2 708,3 2 024,5
Други з вопросы в области национальной эьссфомики 70,0 29,2



1

1
Жилищно-коммунальное хозяйство 15 858,3 6 784,0
В гом числе
Коммунальное хозяйство 4 720,8 5,2
Благоустройство 11 137,5 6 778,8
О ЗРАЗОВАНИЕ 15,0 0
В гом числе
П]{ 
по

юфессиональная подготовка, пере 
вышение квалификации

подготовка и
15,0 0

Культура и кинематография 11 321,9 5 626,3
В гом числе
Культура И 311,9 5 616,3
Другие вопросы в области культуры, кине :матографии 10,0 10,0
Ф ^зическая культура и спорт 600,0 0,0
В гом числе

I
Массовый спорт 600,0 0,0

Социальная политика 467,5 218,4
Пецсионное обеспечение 467,5 218,4
Обслуживание государственного (му 
долга

Ниципального) 0,0

ВСРГО РАСХОДЫ 48 483,2 22 163,6

----------- 1----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1-----------------------------------------------------------


